取扱説明書
金属検出機
メタリダーMCシリーズ
一般財団法人 雑賀技術研究所
MC-J (03) / 201910
はじめに
この度は、メタリダーMCシリーズ（以下、本装置）をお買い上げいただきまして、
まことにありがとうございます。

20170114
csv形式について
csv 型式のデータは表計算ソフトやデータベースソフトで読み込むことが可能です。本
項では、表計算ソフト Microsoft  Excelに読み込んだ場合を例に説明しています。
※ Microsoft Excelは米国 Microsoft社の登録商標です。
注意
時計設定は 出荷時に設定しておりますが、PLCの仕様により、およそ50日
(25度環境)以上 無通電期間がありますと設定がクリアされます。
長期間使用されない場合でも 30日前後で30分の通電をお勧めいたします。
S001-1
Metal Detector
METARIDDER
  ブリッジ防止ユニット（オプション）
S001
 ブリッジ防止ユニット(オプション)についての説明です。
1. 概要
MC/MHDシリーズにおいて、上部ホッパー内で材料のブリッジによる詰りを
予防・解消する装置です。
2. 仕様
  モーターを駆動させ、リンクを介して攪拌羽根板を揺動運動させます。
  （揺動幅はセンサー口径によって変わります。）
3. 装置概要
3.1 各部名称
3.2 ユニット構成
プロテクターと上部ホッパーの間に
挟みこんで使用します。
〈揺動運動〉
攪拌羽根板
リンク
スピードコントローラー
モーター
プロテクター
ユニット構成 (図は MC-1ch 機)
上部ホッパー
ブリッジ防止ユニット
-
S001-2
Metal Detector
METARIDDER
4. 基本動作
電源 ON と同時に攪拌羽根板の揺動が始まります。運転中は常時動作しています。
■推奨の設定値
モーター回転速度：300rpm  (出荷時)
※設定値の変更は、モーター取扱説明書（7.付録) を ご覧下さい。
5. メンテナンス
定期的に点検・清掃を行ってご利用下さい。
・基本の作業は、以下をご確認ください。
取扱説明書 MCシリーズ ： 項３．メンテナンス
取扱説明書 MHDシリーズ： 項４．メンテナンス
    ・本ユニットについては
   点検・・・目視で攪拌羽根板が動いているか確認して下さい。
清掃・・・（電源 OFF時）材料が付着する、攪拌羽根板
及びその周辺部分を、掃除機で吸引又は、
エアーブローで清掃して下さい。
6. 寸法図
（次ページより）
7. 付録
・スピードコントロールモーターユニット US2シリーズ 取扱説明書
     /オリエンタルモーター株式会社